
           
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204

KLASA: UP/I-351-02/20-06/32
URBROJ: 2176/01-08/11-20-2
Sisak, 31. srpnja 2020.

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke
županije, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i članka 43. stavka 1. Zakona o
zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019), u postupku
Prethodne ocjene prihvatljivosti  zahvata za ekološku mrežu na zahtjev  trgovačkog društva
Sisački vodovod d.o.o., Obala Ruđera Boškovića 10, Sisak, OIB: 84218628128, donosi

RJEŠENJE

I.
Planirani zahvat izgradnje vodoopskrbne mreže u Vukovarskoj ulici u Sunji, na k. č. br.

2489, 2297, 2479 i 2475/1, k. o. Sunja, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

OBRAZLOŽENJE

Dana 15. srpnja 2020. godine, ovaj Upravni odjel primio je zahtjev stranke trgovačkog
društva Sisački vodovod d.o.o., Obala Ruđera Boškovića 10, Sisak, OIB:  84218628128, za
Prethodnom  ocjenom  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu  zahvata  izgradnje  vodoopskrbne
mreže u Vukovarskoj ulici u Sunji.

Uz zahtjev dostavljena dokumentacija sadržavala je sve elemente propisane člankom
30. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode.

Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Općine Sunja u Sisačko-moslavačkoj
županiji,  na k.  č.  br.  2489,  2297,  2479 i  2475/1,  k.  o. Sunja. Zahvat će se sastojati  od
polaganja  dva  vodoopskrbna  cjevovoda  od  PEHD  cijevi  nazivnog  promjera  DN  110  mm,
ukupne  duljine  oko  505  metara.  Cjevovodi  bi  se  polagali  u  zasebnom  rovu  u  koridoru
postojećih prometnica, te spojili na postojeće cjevovode.

Zahvat se nalazi  izvan područja ekološke mreže. Najbliže područje ekološke mreže,
područje značajno za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina, nalazi se na udaljenosti od oko
70 metara od najbliže točke zahvata.

Obzirom  na  lokaciju  zahvata  izvan  područja  ekološke  mreže,  kao  i  smještaj  uz
postojeću prometnicu unutar naselja, njegovim izvođenjem ne može se očekivati značajan
negativan utjecaj na ciljne vrste POP HR1000004 Donja Posavina.

Primjenjujući  načelo  učinkovitosti  i  ekonomičnosti  postupka,  sukladno  odredbama
članka  10.  Zakona o  općem upravnom postupku  („Narodne novine”,  broj  47/2009),  ovaj

1/2



Upravni  odjel  nije  zatražio  mišljenje  Ministarstva  gospodarstva  i  održivog  razvoja o
mogućnosti značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, te sagledavajući moguće utjecaje, ocijenjeno
je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže, pa za predmetni  zahvat nije potrebno provesti  postupak Glavne
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom  navedenog  i  sukladno  članku  30.  stavku  4.  Zakona  o  zaštiti  prirode,
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29.  stavka 2. Zakona o zaštiti  prirode,  Upravno tijelo
provodi ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo  područne (regionalne) samouprave
nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak
ocjene o potrebi  procjene utjecaja na okoliš  prema posebnom propisu iz područja zaštite
okoliša,  te  za  zahvate  koji  mogu imati  značajan negativan  utjecaj  na cjelovitost  i  ciljeve
očuvanja ekološke mreže, osim za zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  zahvata  na  ciljeve  očuvanja  i  cjelovitost
područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti  prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Upravna pristojba prema Tar.  br.  1.  i  Tar  br.  2.  Uredbe o tarifi  upravnih pristojbi
(„Narodne  novine”  broj  8/2017,  37/2017,  129/2017,  18/2019,  97/2019  i  128/2019)  u
ukupnom iznosu od 70,00 kn plaćena je državnim biljezima.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv  ovog  rješenja  može  se  izjaviti  žalba  Ministarstvu  gospodarstva  i  održivog
razvoja u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba  se  predaje  Upravnom  odjelu  za  prostorno  uređenje,  graditeljstvo  i  zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28, 44000 Sisak, pisano, neposredno ili poštom,
a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o upravnim
pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna.

Pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Sisački vodovod d.o.o., Obala Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak,
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni  inspektorat,  Inspekcija  zaštite  prirode,  Ivana  Kukuljevića  Sakcinskog  26,

44000 Sisak,
4. spis.

2/2


